Администрация Иссинского района Пензенской области

МБОУ «Средняя школа с. Соловцово»
ул.Центральная, д. 14, с. Соловцово, Иссинский район,

Пензенская область, 442702

Тел. (8-841-44) 2-66-95

ПРИКАЗ

от 14. 03. 2023 г.         №25/1 -О/Д

«Об организации приёма заявлений в 1 класс»

        С целью организованного приема детей  в первый класс в МБОУ «Средняя

школа с. Соловцово» на 2023-2024 учебный год, соблюдения Порядка приема

на обучение по образовательным программам начального общего, основного

общего и среднего общего образования, утвержденного приказом

Минпросвещения России от 02.09.2020 № 458, в соответствии с Положением о

порядке приёма на обучение по образовательным программам начального

общего, основного общего, среднего общего образования в МБОУ «Средняя

школа с. Соловцово»,  постановлением администрации Иссинского района

Пензенской области от 31.01.2023 г. №22-п «О закреплении муниципальных

образовательных организаций Иссинского района Пензенской области  за

территориями муниципального района, городского поселения р.п.Исса»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приём заявлений  о приёме на обучение в 1 класс ( в том числе электронная

запись через Единый портал государственных услуг – ЕПГУ) для льготных

категорий детей, а также проживающих на закрепленной территории лиц

начать не позднее 01 апреля 2023 г. и завершить 30 июня 2023 г.

2. Зачисление в 1 класс оформить приказом директора школы в течение 3

рабочих дней после завершения приёма заявлений о приёме на обучение в

первый класс.

3. Баринову П.И. разместить данный приказ на сайте школы.

4. Контроль за исполнением настоящего  приказа возложить на заместителя

директора по учебной работе Нехорошеву В.А..

Директор МБОУ

«Средняя школа с. Соловцово»     /И.А.Попенко/

С приказом ознакомлены __________           _____________/В.А. Нехорошева/
                                              Дата                                             подпись

          __________           _____________/П.И.Баринов/
                                              Дата                                             подпись

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/565697396/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/565697396/

		2023-04-03T11:13:32+0300
	Попенко Иван Александрович
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью